
 

COMUNE DI BARLETTA 
Medaglia d’oro al merito civile 

Città della Disfida 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - UFFICIO TECNICO DEL TRAFFICO 
 
 
 
Prot. n° 29420 del 28.05.2014                                                                                            
 

IL  DIRIGENTE 
 
 
Premesso che su Via Carlo V d’Asburgo, Piazza Castello e Via Mura San Cataldo, strade ubicate in centro 
storico, a seguito dell’apertura di numerose attività di somministrazione (pub – bar – gelaterie – pizzerie -) , 
oltre che per la presenza di siti culturali, nelle ore serali si registra un notevole incremento della viabilità 
pedonale ed autoveicolare che crea notevoli pregiudizi di pericolo per la privata e pubblica incolumità; 
Che per la carenza di parcheggi  lungo le stesse e per la presenza di notevole circolazione pedonale che 
invade le carreggiate il traffico veicolare subisce notevoli rallentamenti ,che interessano anche le strade 
adiacenti; 
Che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle iniziative tese ad una migliore fruizione del centro 
storico ha ritenuto di adottare, lungo le predette strade, questo provvedimento di limitazione del transito e 
della sosta, fatta eccezione per i veicoli delle categorie appresso meglio specificate; 
Che per quanto sopra, oltre che per la salvaguardia della privata e pubblica incolumità, si ritiene di istituire 
gli obblighi, i divieti, le limitazioni e le deroghe così come di seguito specificato; 
Vista la nota di indirizzo della Amministrazione Comunale del 26.05.2014 n.28801 di prot; 
Visto il Parere favorevole del Responsabile del procedimento con la sottoscrizione del presente 
provvedimento; 
Visto l’art.5 comma 3, 6, 7, 37, 38, 39  del vigente Codice della Strada e relativo Regolamento di attuazione; 

O R D I N A 

Dal 30 Maggio p.v., per i soli giorni di Venerdì – Sabato e Domenica, sino al 14 Settembre 
2014 (Domenica), dalle ore 21.00 alle ore 01.00 – escluso i giorni di contemporanea chiusura di 
Via F. Cafiero - 
 
Su via Carlo V° d’Asburgo – Piazza Castello  Via Mura S. Cataldo 
 

a. E’ Istituito il Divieto di Sosta con rimozione ed il Divieto di Transito a tutti i veicoli. 
 
Restano esclusi dal presente provvedimento le seguenti categorie di veicoli: 
 

1. I veicoli dei residenti in ZTL e AP muniti di apposito PASS ( trattasi del pass rilasciato ai sensi della 
nuova regolamentazione della ZTL e AP) così come il dispositivo dell’Ordinanza Dirigenziale di 
questo U.T.T. n.12118 del 20.02.2012; 

2. I veicoli a servizio delle persone portatrici di handicap e muniti di apposito contrasegno; 
3. I veicoli di Pronto Soccorso (Ambulanze – VV.F. ecc.); 
4. I veicoli delle Forze di Polizia; 
5. I veicoli degli Enti in servizio di emergenza ( Telecom – Enel - AQP – Italgas – BAR.S.A. S.p.A.); 



6. I veicoli adibiti a servizio TAXI o titolari di licenza comunale per l’esercizio del servizio noleggio 
auto con conducente ( munito di stemma e numero di licenza sulla carrozzeria). 

 
 

D I S P O N E 
 

• che le prescrizioni di cui alla presente ordinanza entrano in vigore con l’applicazione e l’installazione 
della prescritta segnaletica stradale; 

• che l’inosservanza delle disposizioni richiamate è punita a norma del vigente Codice della Strada; 
• che il personale addetto ai servizi di Polizia Municipale e della Forza Pubblica è incaricato del controllo e 

dell’esecuzione della presente disposizione, secondo le proprie competenze; 
• che l’Ufficio stampa del Comune di Barletta è incaricato di darne tempestiva informazione attraverso gli 

organi di stampa. 

La presente ordinanza è trasmessa per conoscenza: 
• al Sig. Sindaco; 
• all’Assessore alla Mobilità; 
• alla Prefettura di Barletta - Andria - Trani; 
• al Comando provinciale dei Vigili del Fuoco; 
• ai Comandi provinciali di Polizia Municipale - Carabinieri - Commissariato di Pubblica Sicurezza - 

Polizia Stradale e Guardia di Finanza; 
• al Direttore dell’Azienda Ospedaliera ASBAT; 
• al 118. 

Dalla Residenza Municipale, 28.05.2014 

 L’Ufficio Tecnico del Traffico                                                                    
   Il Responsabile del Procedimento                                            
       Geom. Francesco Attolico                                                                 

                                                                     Il Dirigente 
               Ing. Gianrodolfo Di Bari 

 


